E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022.

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO
DER-ES N° 01/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022

A Comissão de Processo Seletivo do DER-ES
torna público o Edital de Convocação nº
01/2022 referente à etapa de comprovação das
informações declaradas pelos candidatos das
Especialidades II, VII, VIII, X e XI.
II - Eng. Civil - orçamento
VII - Arquitetura - elaboração de projetos arquite-
tônicos
VIII - Eng. Agrônoma - avaliação de imóveis rurais
e/ou florestais
X - Engenharia com especialidade em segurança do
trabalho
XI - Técnico de Estradas
O edital completo estará disponível no site www.
selecao.es.gov.br a partir das 10h do dia da
publicação.

Vitória, 06 de janeiro de 2022.
Comissão de Processo Seletivo do DER-ES.

Protocolo 779285

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 001 - P, DE 4 DE
JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º
926, de 30 de outubro de 2019, publicada no Diário
Oficial do Estado em 31/10/2019 e suas alterações,
e o contido no processo E-Docs 2021-W9HSJ.

RESOLVE:
PRORROGAR POR MAIS TRÊS ANOS, a contar
de 4/1/2022, a Licença para Trato de Interesses
Particulares, sem remuneração, concedida ao
servidor RENAN TOREZANI DA SILVA, N.º
Funcional 3157920, por meio da Instrução de Serviço
n.º 108-P, publicada em 30/12/2020, nos termos do
§ 3.º do artigo 146 da Lei Complementar n.º 46/94
e suas alterações.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 778772

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 004 - P, DE 5 DE
JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.°
926, de 30 de outubro de 2019, publicada no Diário
Oficial do Estado em 31/10/2019 e suas alterações,
e o contido no processo E-Docs 2021-8BD8J.

RESOLVE:
ALTERAR a Escala de Férias relativa ao Exercício
de 2022, aprovada pela Instrução de Serviço N.º

117-P, publicada no Diário Oficial do Estado em
29/11/2021, dos servidores do Departamento de
Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo
- DER-ES, remanejados à Secretaria de Estado de
Educação - SEDU.

N.º
FUNCIONAL

SERVIDORES ESCALA EXERCÍCIO 2022
DE: PARA:

2897482 AURELIO MENEGUELLI
RIBERIRO

ABRIL JUNHO E
AGOSTO

3064000 MARCELO AMORIM
GONÇALVES

JULHO JANEIRO E
JULHO

3356760 LEONARDO LECCO
LOUREIRO

ABRIL E
OUTUBRO

AGOSTO

2786664 MARCELO COIMBRA DE
RESENDE

MAIO E
SETEMBRO

JANEIRO E
SETEMBRO

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º.

Protocolo 778791

ERRATA
Referente ao extrato do 2º TA do Contrato Nº
010/2019, celebrado entre o DER-ES, e a empresa
RADANA CONSTRUÇÕES LTDA, publicado no Diário
Oficial do Estado em 06 de janeiro de 2022.
Onde se lê:
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n.º 010/2019, por mais 90 (noventa) dias,
totalizando 990 (novecentos e noventa) dias a contar
de 17/12/2021 .
Leia-se:
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e
execução do Contrato n.º 010/2019, por mais 90
(noventa) dias, totalizando 990 (novecentos e
noventa) dias a contar de 18/01/2022.

Protocolo 779174

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 002-S, DE 06 DE
JANEIRO DE 2022.

A DIRETORIA PRESIDENTE DO INSTITUTO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA, Autarquia Estadual, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 560, de
30 de junho de 2010, a Instrução Normativa 03-N,
de 12 de julho de 2010 e a Instrução de Serviço nº
258, de 12 de julho de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados,
para exercer a FUNÇÃO GRATIFICADA ESPECIAL,
referência FGE, criada na Lei Complementar nº 560,
de 30 de junho de 2010, constituindo a Equipe
de Atendimentos a Acidentes Ambientais deste
Instituto, referente à Escala de Plantão do mês de
JANEIRO/2022, conforme processo nº EDOCS
Nº2021-RZ1F6.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Janeiro de 2022 às 22:05:03 Código de Autenticação: debbf894